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Kondunkturtendensene i juni 1969

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 20, 1969)

Den høykonjunktur som nå preger Vest-Europa utenom Storbritannia viser

foreløpig få tegn til å dempes. I Vest-Tyskland, Frankrike, Sverige og Italia

er produksjonsveksten meget sterk, og det er lite som tyder på at noen merkbar

reduksjon i veksttakten vil inntreffe med det første i disse land. Kapasitets-

utnyttingen i industrien er imidlertid kommet uvanlig høyt opp i Vest-Tyskland

og visse milde kredittpolitiske tilstramningstiltak er gjennomført. I Storbritan-

nia er det nå tydelig at veksttempoet har avtatt merkbart siden slutten av 1968.

The National Institute of Economic and Social Research har derfor også justert

sitt vekstanslag ned fra tidligere 3,3 prosent til 2,2 prosent for volumet av

bruttonasjonalproduktet fra 1968 til 1969. I Sambandsstatene er produksjons-

veksten fortsatt sterk. Visse tegn kan imidlertid tyde på at en demping av

den sterke produksjonsveksten vil komme til å gjøre seg gjeldende, men ikke for

fra høsten av.

I Storbritannia er det klart at selv om den økonomiske

aktivitet ennå ma karakteriseres som høy, 	har det inntrådt en tydelig demping

av veksten i etterspørselen og produksjonen de siste måneder. Fra 4. kvartal

i fjor til 1. kvartal i år var volumet av bruttonasjonalproduktet, etter sesong-

justerte oppgaver, uforandret mot en vekst på 2 prosent kvartalet for. De ned-

justerte tall for produksjonsveksten i år skyldes en forventet svakere vekst

både for konsum, investering og eksport. Utenriksøkonomien virker fortsatt

meget svak og det anses nå for d være utelukket at Regjeringens må1 om et over-

skott på betalingsbalansen i 1969 på 500 millioner pund vil bli oppnådd.

Industriproduksjonen har omtrent ikke økt gjennom 1. kvartal i år og

for kvartalet under ett lå den sesongjusterte produksjonsindeksen 0,7 prosent

under nivået i 4. kvartal 1968. Ordresituasjonen bedret seg imidlertid i mars

for store deler av industrien, i forste rekke maskinindustrien. Her var til-

gangen på nye ordre tre fjerdedeler storre enn i mars 1968. Samtidig gikk

ordrereservene betydelig opp.

Tallet på arbeidsløse har gått tilbake omtrent sesongnormalt siden ars-

skiftet. I januar var det 594 500 arbeidsløse og tallet var sunket til 523 200

i mai. Det var 4,7 prosent færre arbeidsløse i mai i år enn i mai i fjor.

Tallet på arbeidsløse pr. ledig plass i mai var 1,7.



Den innenlandske vareomsetning har vært lavere i 1. kvartal 1969 enn

både i 1. kvartal og 4. kvartal 1968. Detaljomsetningen var i faste priser og

sesongjustert på indeksform (1966 100) i l. kvartal 1969 103, i 1. kvartal

1968 105,3 og i 4. kvartal 1968 104,3. Fra februar til mars var det en merk-

bar nedgang i kjøp av varer på avbetaling.

Vareeksporten har hittil i år utviklet seg tilfredsstillende.

I januar og februar var vareeksporten månedlig,

sesongjustert, 557 millioner pund, mens den for mars og april var tilsvarende

562,5 millioner pund og for mai 587 millioner pund. For april og mai under

ett var eksporten vel 14 prosent storre enn i de samme måneder i 1968. Importen

ligger imidlertid fortsatt på et meget høyt nivå. For januar og februar var

månedsgjennomsnittet for vareimporten, sesongjustert, 651,5 millioner pund.

I mars og april var det tilsvarende tall 668,5 millioner pund og i mai 659

millioner pund.

Gull- og valutabeholdningene var ved utgangen av mai på 1 006 millioner

pund. I forhold til samme tidspunkt i fjor var det en nedgang på 138 millioner

pund.

I Vest-Tyskland er produksjonsveksten for tiden meget

sterk og kapasitetsutnyttingen i industrien er rekordhøy. En regner med at

kapasitetsutnyttingen nå ligger pa mellom 89 og 90 prosent. Dette er det

høyeste tall en har hatt siden 1960 da utnyttingsgraden var vel S8 prosent.

Prisstigningen er ennå moderat, men det har skjedd en klar asking i stignings-

takten siden årsskiftet. I januar la konsumprisindeksen 2,1 prcsent høyere enn

i januar 1968, i april var den tilsvarende stigning 2,9 prosent, For a dempe

den økonomiske aktivitet noe, strammet myndighetene til kreditpolitikken

22. mai ved å heve kravet til minstereservene for bankenes beheldninger i

Bundesbank.

Industriproduksjonen er i kraftig oppgang. Produksjonsindeksen (ekskl.

bygg) var i perioden januar-april 15 prosent høyere enn i samme periode i fjor.

Det var noe sterkere vekst i produksjonen av investeringsvarer enn i produk-

sjonen av konsumvarer. Ordresituasjonen i industrien er meget god. Tilgangen

på nye ordre til industrien gikk opp i 1. kvartal med 27 prosent i forhold til

1. kvartal 1968. Det var noe sterkere risking i ordretilgangen fra utlandet enn

fra hjemmemarkedet.

Også vareomsetningen innenlands viser sterk vekst.	 de fire forste

måneder i år var volumet av detaljomsetningen 8 prosent storre enn i samme

tidsrom i fjor.



Vareeksporten økte svakt i de to første måneder i år, men i mars og

april tok den seg kraftig opp. For de fire forste måneder under ett var

eksportverdien 13,5 prosent større enn i samme periode i fjor. Vareimporten

har hittil i år vært i sterk vekst. For perioden januar-april var import-

verdien 21,7 prosent større enn i samme tidsrom i 1968. Med de høye eksport-

tallene i mars og april har likevel det vesttyske eksportoverskottet igjen

steget betydelig.

Gull- og valutabeholdningene var ved utgangen av april $ 8 857 millioner.

Det er $ 509 millioner mer enn på samme tid i fjor og $ 210 millioner mer enn

ved utgangen av januar.

I Frankrike er det for tiden sterk vekstietterspørselen

og presset pd prisene er kraftig. Ved utgangen av januar var konsumpris-

indeksen 5,5 prosent høyere enn ved utgangen av januar 1968 og den tilsvarende

stigning ved utgangen av mars var 6 prosent. Et utslag av den sterke etter-

spørselsokingen er en kraftig vekst i importen. For gt dempe veksten i etter-

spørselen etter konsumvarer noe har myndighetene r& vedtatt å skjerpe reglene

for salg på avbetaling.

Det var en noe svakere vekst i industriproduksjonen i mars enn i januar

og i februar. Industriproduksjonsindeksen (ekskl. bygg) var 7,3 prosent større

i mars i år enn i mars i fjor. I januar og februar var produksjonen over 10

prosent større enn i de tilsvarende måneder i 1968. Den noe lavere produksjons-

veksten i mars skyldes først og fremst en del storre streiker. Etter de rund-

spørringer det nasjonale statistiske institutt foretok i april, var ordre-

situasjonen for industrien meget god. Ordrereservene var store, særlig fra

utlandet.

Tallet på arbeidsløse i januar var 271 900, omtrent det samme tall som i

januar i fjor. Arbeidsløshetstallet sank til 227 000 i april, om lag 10 prosent

lavere enn tallet i april i fjor. Tallet på 2edige plasser har i de fire

første måneder i år vært omtrent dobbelt si stort som i tilsvarende periode i 1968.

Vareeksporten har vist god vekst hittil i år. I de fire første måneder

var verdien av vareeksporten mer enn 13 prosent høyere enn i samme periode i

fjor. For april var verdien av vareeksporten 16,5 prosent høyere enn i april

1968. Men veksten i verdien av vareimporten har vært enda sterkere enn veksten

verdien av vareeksporten. For de fire forste måneder i år var vareimporten

nesten 24 prosent større enn i samme periode 1968, og i april var økingen til-

svarende 27,5 prosent.

De franske gull- og valutabeholdninger gikk tilbake med 680 mill.franc i

mai og var ved utgangen av mai på 17 951 mill.franc.



I Italia er det fortsatt sterk produksjonsvekst, men arbeids

-løsheten er fremdeles stor.

Industriproduksjonsindeksen var i mars 7.5 prosent større enn i mars i

fjor. For 1. kvartal lg industriproduksjonsindeksen 7,7 prosent høyere enn i

samme periode i fjor. Den noe lavere vekst i de to første måneder skyldes

streiker.

Veksten i vareeksporten har vært sterk i gr. I 1. kvartal var verdien

av vareeksporten om lag 20 prosent høyere enn i 1. kvartal 1968. Veksten i

vareimporten, som i januar var meget sterk, har i februar og i mars vært svakere.

I januar var verdien av vareimporten nesten 40 prosent større enn i januar 1968.

Det tilsvarende tallet for mars var 14 prosent.

I Sverige er produksjonsveksten for tiden sterk og de opp-

lysninger som nå foreligger tyder ikke på at veksttakten vil svekkes i de

første måneder. Investeringsundersokelsen i februar-mars viser klart at

industrien har oppjustert investeringsplanene for 1969 i forhold til hva det

ble regnet med for årsskiftet. Etter undersøkelsen i februar-mars gar inves-

teringsplanene for 1969 ut på en verdiøking i forhold til de realiserte tall

for 1968 på om lag 13 prosent. Erfaringsmessig pleier dessuten plantallene på

dette tidspunkt a være lavere enn de senere realiserte tall. Ordresituasjonen

styrker bildet av konjunkturoppgang. I 1. kvartal var økingen i bestillingene

til industrien stor både fra hjemmemarkedet og fra utlandet. Ordrereservene

er store, dette gjleder for så godt som alle industrigrener.

Industriproduksjonen har okt sterkt i 1. kvartal. I forhold til 1. kvar-

tal i fjor var det en øking på 9 prosent i industriproduksjonsindeksen. Det har

vært framgang for omtrent alle industrigrupper, men størst har oppgangen vært

for papirindustri, jern- og metallindustri og verkstedsindustri.

Situasjonen på arbeidsmarkedet er preget av den sterke økonomiske

aktivitet i næringslivet. Tallet på arbeidsløse har hittil i år de enkelte

måneder vært lavere enn på samme tid i fjor.

Vareeksporten har vist bra framgang i gr. Etter foreløpige oppgaver økte

verdien av vareeksporten i de fire forste måneder med 13 prosent i forhold til

samme tidsrom i 1968. For vareimporten var det tilsvarende en øking på 11 pro-

sent i samme tidsrom, og særlig var vareimporten stor i mars og april. I disse

to måneder var vareimporten nesten 18 prosent større enn i de samme måneder

i fjor.

Beholdningene av gull- og valuta, som har gått jamt tilbake siden oktober

i fjor, gikk noe opp i april i forhold til mars. Ved utgangen av april var de

på 5 002 millioner sv.kr. mot 5 827 millioner sv.kr. ved utgangen av april i fjor

og 4 881 millioner sv.kr. ved utgangen av mars i gr.



Sambandsstatene har det ennå ikke skjedd noen

vesentlig demping av den raske veksttakten i produksjonen. Presset på prisene

er fortsatt sterkt. Mens konsumprisindeksen i januar var 4,6 prosent høyere

enn i januar 1968, var den tilsvarende stigning over året hele 5,5 prosent i

april. Etter oppgaver over ordresituasjonen i april, som viste sterk øking i

bestillingene til industrien, kan det nå se ut til at produksjonsveksten vil

holde seg omtrent uendret flere måneder framover. Den sterke økingen i ordre-

tilgangen til industrien, særlig for investeringsvarer, er imidlertid påvirket

av en forsert investeringsvirksomhet fra bedriftenes side. Det regnes med at

den någjeldende regel, om at 7 prosent av investeringsutgiftene i fast kapital

kan trekkes fra inntektsskatten, snart vil bli opphevet.

Den sesongjusterte industriproduksjonsindeksen gikk opp fra 170,5 i

mars til 171,5 i april. Det svarer til en øking på 7 prosent på årsbasis.

Veksten i produksjonen av investeringsvarer var større enn veksten av produk-

sjonen av konsumvarer.

Tallet på sysselsatte økte noe mindre i april enn i de tre foregående

måneder i år. I I. kvartal var tallet på sysselsatte 2,8 prosent høyere enn i

1. kvartal i fjor og i april var tallet tilsvarende 2,6 prosent høyere. Tallet

på arbeidsløse var noe høyere i april i år (2 542 millioner) enn i april i fjor

(2 491 millioner). I 1. kvartal i år var tallet på arbeidsløse 11,8 prosent

lavere enn i samme tidsrom i fjor.

De private disponible inntekter økte, sesongjustert, fra januar til

april med 2 prosent, dvs. med 8 prosent regnet på årsbasis. I samme tidsrom

var veksten i detaljomsetningen 1,4 prosent, dvs. 5,6 prosent på årsbasis.

handelen med utlandet var det i april som i mars et "normalt" vare-

eksportoverskott. I mars var det på $ 215,3 millioner og i april på $ 177,5

millioner. For månedene januar og februar under ett var det et vareimport-

overskott på $ 283,4 millioner.

industriproduksjonen
Norge fortsetter den sterke veksten i	 / vi har hatt

siden årsskiftet og arbeidsmarkedet blir stadig strammere. Produksjonsøkingen
er særlig sterk for konsumvarer. Den stigning i konsumetterspørselen som nå
finner sted er til dels underbygget av økingen i lønningene i de første

måneder i 1969. Etter foreløpige oppgaver over gjennomsnittsfortjenesten for

arbeidere i bergverksdrift og industri gikk timefortjenesten opp 1. kvartal i

forhold til 1. kvartal 1968 med over 12 prosent for voksne menn og 13 prosent

for voksne kvinner. Selv om en tar hensyn til forkortingen av den normale
arbeidstid er dette en betydelig 0kinz. En viss forsering av kjøp av varige

forbruksvarer - særlig biler - p.g.a. den ventede omlegging av skattesystemet



fra neste år er sikkert også en medvirkende årsak til den sterke vekst i

konsumetterspørselen. Etter lagerstatistikken for industri og engroshandel

dome ser det ut til at bedriftene gjennom 1. kvartal har vært tilbakeholdne

med å øke sine lagerbeholdninger. Det skjedde derfor ingen lageroppbygging i

denne perioden, tvert om falt lagerbeholdningene til et lavnivå ved utgangen

av mars som vi ma tilbake til 1966 for a finne maken til. Det er rimelig å

tro at en lageroppbygging nå kan være under utvikling og at dette vil gi en

ekstra vekstimpuls til næringslivet i månedene framover. En lageroppbygging

kan også komme til a slå ut i høyere importtall.

Foreløpige og sesongjusterte nasjonalregnskapstall viser at brutto-

nasjonalproduktet i faste priser, etter a ha steget sterkt i 4. kvartal 1968,

gikk noe ned i 1. kvartal 1969 (-0,4 prosent). De foreløpige tallene er for

usikre og for preget av tilfeldigheter til at en kan lese noen entydig tendens

ut av dem. Inntrykket er imidlertid at den svakere vekst fra og med 4. kvar-

tal 1967 som for så vidt gjelder totalproduksjonen ennå så sent som i

1. kvartal i år ikke var avløst av ny og vesentlig sterkere oppgang. Fore-

løpige nasjonalregnskapstall for 1. kvartal 1969 viser at bruttonasjonal-

produktet i faste priser var 3,8 prosent større enn i 1. kvartal 1968. Det

er samme vekst i bruttonasjonalproduktet som fra året 1967 til året 1968.

Det private konsum steg med hele 6,1 prosent sammenliknet med 1. kvartal i

fjor og det offentlige konsum med 9,3 prosent. I samme tidsrom var det en

nedgang i bruttoinvesteringene i fast realkapital på 10,6 prosent. Investe-

ringene i skip ble redusert til omtrent halvparten av nivået i 1. kvartal 1968.

For bruttoinvesteringene ellers var det en nedgang på 4 prosent. Mens det i

1. kvartal 1968 var en beregnet lagerøking på 59 mill.kr. i løpende priser,

var det tilsvarende en lagernedgang i 1. kvartal 1969 på 248 mill.kr. Lager-

tallene er imidlertid usikre. Bedømt i ettertid kan det se ut som om den

relativt svake produksjonsutviklingen i 1968 var en følge av en lagernedbyg-

ging som fant sted med en viss svikt i investeringene i fast realkapital.

De tall som nå foreligger viser til dels sterk lagernedgang både for ferdig-

varer og råvarer. Særlig for produksjonen av konsumvarer ser det ut til at

lagernedgangen i 1968 ma ha vært en sterkt bremsende faktor.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen for bergverksdrift, industri

og kraftforsyning gikk opp fra det forholdsvis lave nivå 148 i mars til 150

i april. I februar var indeksen særlig høy, 151. Fra tremånedersperioden

november-januar til februar-april var produksjonsveksten vel 3 prosent, dvs.

på over 12 prosent på årsbasis. For industrien alene var stigningen i produk-

sjonen i samme tidsrom 2,8 prosent. Etter anvendelse var produksjonsøkingen

for konsum særlig sterk i denne perioden. I tremånedersperioden fra november-



januar til februar-april steg industriens produksjon for konsum med 4,7 pro-

sent. Det svarer til en øking på nesten 19 prosent regnet over året. Denne

økingen star i skarp kontrast til utviklingen fra årsskiftet 1967-68 til

november 1968 da produksjonen av konsumvarer gikk ned med 5 prosent. For

investering økte produksjonen i tremånedersperioden med 2,1 prosent eller 8,4

prosent regnet på årsbasis. Økingen i produksjonen for eksport fra november-

januar til februar-april var forholdsvis lav, bare 0,7 prosent. Veksten i

industriproduksjonen i den senere tid har særlig vært sterk innenfor primær

jern- og metallindustri, treforedlingsindustri og møbel- og innrednings-

industri.

Tallet på sysselsatte lønnstakere i april var 1,4 prosent høyere enn

på samme tid i fjor. Gjennom 1. kvartal i år var tallet på sysselsatte i

byggevirksomhet noe lavere enn i 1. kvartal 1968. I april la tallet derimot

litt høyere enn i april i fjor (+0,5 prosent). Innenfor industri var også

tallet på sysselsatte lavere i de tre forste måneder i år enn i fjor. Men

i april har tallet på sysselsatte i industrien vært noe høyere enn i april

mined 1968, 0,2 prosent. Tallet på sysselsatte i anleggsvirksomhet har hittil

i år vært større enn i tilsvarende periode i fjor. Det var 2,3 prosent flere

sysselsatte i anleggsvirksomhet i april 1969 enn i april 1968. Tallet på

arbeidsløse har gått jamt tilbake i de fire første måneder i ir og særlig

var tilbakegangen sterk i april. I 1. kvartal var det noe flere arbeidsløse

enn i 1. kvartal i fjor (+8,2 prosent), men i april sank tallet på arbeidsløse

så vidt sterkt at det la 3,8 prosent under tallet for april i fjor. Mens

arbeidsløshetsprosenten var 2,0 i januar, var den sunket til 1,2 i april.

Tallet på arbeidsløse pr. ledig plass har gått sterkt tilbake. I januar var

det 8,2 arbeidsløse pr. ledig plass og i april var tallet sunket til 2,4.

I april i fjor var dette tallet 2,9.

Nedgangen i lagerbeholdningene i næringslivet som vi hadde i 1968,

fortsatte etter alt a dome også i 1. kvartal 1969. Ved utgangen av 1. kvar-
tal 1969 la totalindeksen for lagerhold 4,9 prosent lavere enn på samme tid i

fjor. Det var nedgang både for norskproduserte varer og importerte varer.

Industriens beholdninger av eksportvarer var ved utgangen av 1. kvartal i år

12,1 prosent lavere enn på samme tid i fjor. Vi ma tilbake til 1964 for å

finne så små lagerbeholdninger av eksportvarer. Beholdningene av varer for

innenlandsk forbruk var tilsvarende 4,1 prosent lavere enn på samme tid i

fjor. Lagrene av importerte varer var bare ubetydelig lavere ved utgangen av

1. kvartal enn ved utgangen av 1. kvartal 1968.

Igangsettingen av bygg, som tok seg sterkt opp i 1. kvartal, viste en

noe svakere utvikling i april. I 1. kvartal var det særlig sterk øking i

igangsettingen av kontor- og forretningsbygg. Apriltallene viser derimot en

7



svakere utvikling for denne type bygg. Igangsettingen av bygg for undervis-

ning økte sterkt i april. Tallene for boligbygg er det vanskelig a vurdere

da igangsettingen av boliger i fjor ble sterkt påvirket av den nye avgifts-

ordningen som ble innført fra I. januar 1968. Tallet på leiligheter satt i

gang i de første fire måneder i år var 16 prosent storre enn i samme periode

i fjor. Ved utgangen av april var det samlede byggeareal under arbeid nesten

8 prosent mindre enn ved utgangen av april 1967. Boligarealet under arbeid var

vel 4 prosent lavere enn i april 1968. For industribygg og kontor- og forret-

ningsbygg var arealet under arbeid henholdsvis 16,7 og 11 prosent lavere enn i

april i fjor og for bygg for undervisningsformål 17,4 prosent lavere.

Detaljomsetningen økte meget sterkt i de tre forste måneder i ir, men

i april var 0kingen moderat. I 1. kvartal steg volumet av detaljomsetningen

(verdiindeksen for detaljomsetningen deflatert med konsumprisindeksen) med 6,9

prosent i forhold til 1. kvartal 1968. For april var økingen sammenliknet med

tilsvarende maned i fjor bare 1,5 prosent. Dette skyldes trolig at mer av

påskehandelen i år falt i slutten av mars.

De foreløpige utenrikshandelstall for mai viser en sterk øking både

for eksporten og importen. Vareeksporten (uten 'skip) var i mai nesten 14 pro-

sent høyere enn i mai 1968 og vareimporten (uten skip) var tilsvarende vel

11 prosent høyere. Verdien av eksporten av varer (uten skip) var i de fem

første måneder i år 13,9 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Særlig

sterk var økingen i de fire forste måneder i ekspo7ten av malm og metaller

(+36 prosent) og fisk (+19 prosent). Verdien av vareimporten (uten skip) var

i de fem forste måneder i år 9,4 prosent høyere enn i samme periode i fjor.

For vareimporten i de fire første måneder var det store variasjoner fra gruppe

til gruppe, men økingen i innførselen av maskiner og transportmidler (uten

skip) og ferdigvarer til konsum var forholdsvis stor, henholdsvis 13 og 12

prosent. For matvarer, drikkevarer og tobakk var det en tilbakegang i import-

en sammenliknet med tilsvarende periode i fjor på 16,4 prosent.

Utenriksregnskapet for de fire første måneder viser et overskott på

800 mill.kr. I samme tidsrom i fjor var overskottet 150 mill.kr. Det økte

overskott i dette tidsrom i år sammenliknet med i fjor skyldes særlig utvik-

lingen i eksporten og importen av skip. Nettoeksporten av skip var i de fire

første måneder i år på 581 mill.kr. mot en nettoimport på 456 mill.kr. i samme

tidsrom i fjor. Nettovareimporten var i samme tidsrom 1 622 mill.kr. mot

1 654 mill.kr. i fjor. Nettovalutafraktene av skip i utenriksfart utgjorde

i de fire første måneder i år 1 785 mill.kr. I samme tidsrom i fjor var de

en god del høyere - 2 138 mill.kr. De totale gull- og valutabeholdningene

var ved utgangen av april på 8 720 mill.kr., dvs. en nedgang på 290 mill.kr.

fra årsskiftet.



Industri, bygge- og anleggs-
virksomhet	 •••••••••••• • 142,2	 144,7	 120,2	 168,1	 155,3	 110,6

Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1968 7- 100)
3)

Feb. -april	 April Feb.	 Mars
	

April

1968	 1969	 1968	 1969	 1969	 1969

	99,1	 100,1	 98,9	 100,0	 100,3	 100,2

	

99,8	 99,7	 99,7	 99,4	 99,9	 99,9

	

95,1	 95,4	 94,6	 95,4	 95,2	 95,6

Sysselsetting:
I alt	 . . ....	 •• • •
Industri	 . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Bygge- og anleggsvirksomhet

Arbeidsløyse:
I alt	 • •••••	 130,1	 130,3	 110,3	 160,0	 142,4	 107,3
Jordbruk og skogbruk

	
154,9	 145,1	 147,1	 158,8 141,2	 135,3

Industriproduksjon:
Hele industrien
	

102	 106	 92	 110	 112	 97
Produksjon etter anvendelse:
Eksport ...................... 	 98	 108	 94	 109	 111	 103
Konsum .......................	 103	 106	 95	 107	 112	 98
Investeritg ..................	 104	 105	 87	 113	 110	 92

	

Vareinnsats i bygg og anlegg . • •	 101	 104	 91	 107	 109	 95
Vare innsats ellers 00,004.00000 	 101	 106	 94	 108	 112	 96

Byggevirksomhet:
Bygg satt i gang, boliger ....	 63	 88	 63	 86	 94	 84
Bygg satt i gang, industribygg 	 73 	 74 	 89 	 84 	 80 	 58

Bygg under arbeid, boliger ...	 99	 96	 96	 97	 96	 95
Bygg under arbeid, industribygg	 108	 90	 106	 91	 92	 89

Detaljomsetning:
I alt	 .....0041.000011000 0004••• 	 87	 95	 92	 87	 101	 96

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip ......	 101	 113	 92	 109	 127	 105
Eksportverdi, i alt .. ........ 	 97	 117	 94	 112	 125	 114
Import7erdi, uten skip 001641,00 	 97	 109	 97	 100	 117	 111
Importverdi, i alt ...........	 101	 98	 103	 92	 105	 97
Innførzelsoverskott, uten skip	 89	 100	 1:0	 79	 94	 126
Eksportv.olum, uten skipl) ....	 99	 114	 .. 	 • • 	 • • 	 . •

Importvolum, uten skipl) .... ..	 99	 106	 .. 	 ••	 .. 	 ..

Sj0fart 2)
:

Turfrakter, tørrlastskip ..... 	 100	 89	 101	 92	 88	 87
Turfrakter, tankskip ... .. .. 00 	 101	 64	 116	 73	 58	 63
Opplagte skip ......... ...... •	 67	 133	 63	 63	 75	 263



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)
(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1968 = 100) 3)

April Feb. 	 Mars 	 April
1968 	 1969
	

1968 	 1969
	

1969 	 1969

Offentlige finanser:
Innbetalt alminnelig omsetnings-
avgift  
	

85 	 96 	 88 	 89 	 95 	 105

Penger og kreditt: /)

Valutabeholdning 	 • • . • • • • • • • 	 91 	 108 	 94 	 108 	 107 	 108
Innenlandske utlån til andre
enn banker  	 97 	 108 	 98 	 105 	 109 	 111

Forretningsbanker, innskott fra
andre enn banker .... ....... .	 96	 114	 98	 114	 113	 115

Forretningsbanker, likvide
beholdninger	 . ..... ... ... • • . •	 87	 92	 93	 87	 93	 97

Postgiro, omsetning  	 100	 108	 102	 101	 112	 111
Apnede akkordforhandlinger 0000 	 133	 217	 250	 200	 250	 200
Aksjeindeks2) .. ......... .  	 94	 112	 94	 111	 112	 113

Priser:
. 1)

Eksportpriser, uten sk2i 1 	.. • •	 100	 99	 00 	 00 	 00 	 44

Importpriser, uten skip / 	 101	 101	 .. 	 .. 	 .. 	 • •
Bytteforhold, uten skipi )  	100	 98	 .. 	 .. 	 .. 	 •0

Engrosprisindeks ..... ........  	 99	 102	 99	 102	 102	 102
Konsumprisindeks  	 99	 102	 99	 102	 102	 102

1) Gjelder månedene januar-mars.
2) Gjelder månedene mars-mai.
3) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på er gjengitt i

Statistisk månedshefte, side +2 og +3,



178
90

373
85

260
100

360 

424
136 

560

200

268 458 

• 190 •

800  150    

•

Utenriksresnskap  for danuar-april 1969. Foreløpige tall. Mill.kr. 

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 22, 1969)

Hovedresultater 

januale_
1968 	 1969    

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten eksport og
import av skip og uten netto valutafrakter av skip i utenriksfart -1 524 -1 566

Nettoeksport (nettoimport -) av skip	 ................ • 	 -456 	 581

Netto valutafrakter av skip i utenriksfart	 .0............... 	 2 130	 1 785 

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet ....................	 150	 800

Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner .......	 351 	 -707

Netto reduksjon Coking -) av gull- og valutabeholdningene .......	 -467 	 290

Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner .	 -34 	 -383

1968	 1969 
Eksport/ Import/ Eksport/ Import/

IT112211_21 _122aia_2211_21LEEIE_I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester
1)1. Varer ...,................,...	 3 914

2. Skip, nybyg de • • • • • • • • • . • • • • • • • . • • • • • • 	 150
3. Skip, eldre .........,........... • • • •	 373
4. Netto valutafrakter av skip i uten-

	

riksfart ...•••••••••••••••••••••••• 	 2 130
5. Reisetrafikk . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 139
6. Andre tjenester	 • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 707

	A.  ialt .	 7 413

	

Eksportoverskott .......... • • • • • • • • • • • • • •	 340
Importoverskott	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . •

B. Renter og stønader

1 . Renter .••••••••••••••••••••• • 0 • • 0 • • • •
2 . Stønader . • . • • • • • • e • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

B. i alt .

Rente- og stønadsunderskott --mew

Overskott på driftsregnskapet

Underskott på driftsregnskapet

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

	5 568	 4 455 	 6 077

	

965 	 185 	 397

	

14 	 802 	 9

1 785

	

158 	 159 	 181

	

368 	 677 	 399

	

7 073 	 .8 063 	 7 063

• 1 000



2	 Utenriksregnskap for januar-april 1969 (forts.)

1968	 1969
II. Kapitalregnskap

A. Langsiktige kapitaltransaksjoner

	

(i) Offentlig forvaltning SO000,00000 OS 	 90
a. Lin fra utlandet, staten .......	 14
b. Lån fra utlandet, kommuner .....	 71

	C. Andre • finansobjekter ...........	 5

	

(ii) Finansinstitusjoner ........ .......	 12
a. Lån fra utlandet . 	 4
b. Andre finansobjekter ........... 	 8

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ....... 	 1 264
a. Lån fra utlandet ... 	OOO	 1 037

1. Offentlige foretak ..........	 103
2. Rederier .. ..................	 889

	3 . Andre .......................	 45
	b. Direkte investeringer i Norge • •	 59

e. Lån til utlandet ........ . 000.00	4. 	 94

	

d. Andre finansobjekter ..... *MOO 	 74_-	
	A. i alt .. 	 1 366 	 1 015 	 890 	 1 597

	

Langsiktige kapitaltransaksjoner netto ..	 351	 707

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i)Offentlig forvaltning ... 000000000. 	 7	 25	 5	 33

(ii) Finansinstitusjoner .. •00000.00 00 	 657 	 1 255 	 1 373 	 1 310
	1 . Norges Bank O.O0.00., .000.000000 	 1	 42	 520	 1

a. Fordringsreduksjon (inng.)/
	øking (utg.) 0000000.000W 	 21	 453	 -

b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) 00.0OO0000 	 J. 	 21	 67	 1,

	

2. Forretnings- og sparebanker ....	 651	 1 157	 836	 1 257
a. Fordringsreduksjon (inns.)/

	(øking (utg.) .............	 13	 265	 164	 75
b. Gjeldsoking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) ..........	 638	 892	 672	 1 182

	

3. Andre finansinstitusjoner ......	 5	 56	 17	 52
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

	øking (utg.) WOO*. 0408000 	 24	 -	 24
b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.).... .......	 5	 32	 17	 28

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ....... 	 271	 468	 317	 568
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

	

øking (utg.) ...... ........	 4	 192	 85	 266
b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) 0000000M 	 267	 276	 232	 302
(iv) Andre kortsiktige kapitaltransak-

	sjoner og statistiske feil .....	 312	 -	 123	 -

	

B. i alt 00 	 1 247	 1 748	 1 818	 1 911

Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto 	 501	 93
Av dette netto øking (utg.)/reduksjon
(inng.) av gull- og valutabeholdningene
(se spes.) ,........................... (467) ( 290) 

Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B) 150 800    

Inn an Ut an	 Inn an Ut an

	64
	

111	 75

	

40
	

42

	

24
	

107	 33
4

	

47
	

75	 111

	

45
	

41	 73

	

2
	

34	 38

	

904
	

704	 1 411

	

646
	

531	 878

	

16
	

1	 21

	

609
	

520	 823

	

21
	

10	 34

	

26
	

63	 7

	

190
	

97	 239

	

42
	

13	 287



BeholdningEndring 
1/1- 	 1/1- 	 Pr. 	 Pr.

30/4 	 30/4 	 30/4 	 30/4
1968 	 1969 	1968	 1969

21

21

	367 	 511

	

-453
	

4 490
	

4 052

	- 	 130
	

169

	

-453
	

4 360
	

3 883

1968 1969

-488271

915 539

845685

-13-26

-800-150

3	 Utenriksregnskap for januar-april 1969 (forts.)

Spesifikasjoner

Gull- og valutabeholdninger

1. Reserveposisjon i IMF • • • •••••••••••••••••• •

2. Norges Bank	 . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

a. Gull • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • •••••••• •

b. Bankinnskott og verdipapirer • • • • • • • • • • • •

Offisielle gull- og valutabeholdninger etter
IMF-definisjonen (1 + 2) .000,06000.0...00.0i00 	 21	 -453	 4 857

3 0 Utenlandske banker: kroneinnskott i Norges
	Bank 0,00041.4601.0841.00.••••••••011100000•00041.041 	 1 	 -1	 31

4. Forretnings- og sparebanker 600•000000.0000. 	 222	 -142	 1 661

5. Utenlandske banker: kroneinnskott i forret-

	

nings- og sparebanker 0680000.00041046.000000.41 	 -77	 205

1 670

-21

6. Andre sektorers valutabeholdninger 	 .......

Totale gull- og valutabeholdninger
(1 + 2 - 3 + 4 - 5 + 6) . ......................	 467	 -290	 7 952	 8 720

Kortsiktig lånegjeld 	0.00000.60000•00.000.0 	-283	 -540	 1 700	 1 256 

Januar-april

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart ..... • •

Av dette:

Rederienes opptak av lån 418000•041001.000.0000

- Rederienes avdrag på lån .................

Finansinstitusjonenes opptak av Ian for
rederier (netto) • 000000600•000••••••00•000,

- Øking i rederienes forskottsbetalinger ved
	skipsimport ................................ 	 -67	 169

	

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip .....	 60	 57

	Utlån (netto) ved eksport av eldre skip . . 00000 	 96	 152

Netto kapitalinngang fra utlandet

1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen.	 -42

2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner	 -633

	

3. Netto kapitalinngang til rederier ........ • •	 -70

4 0 Netto kapitalinngang til kommuner og andre
offentlige og private foretakl ) ............

Total netto kapitalinngang (tilsvarer overskott/
underskott 2 driftsre nska et (1+2+3+4)

I) Inkluderer statistiske feil.

595

-66

27

-860

99

227204

4563

25

2 103

201

2 280



Konsumprisindeksen pr. 15. mai 1969 (1968 = 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1969)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. mai 1969 er ufor-

andret fra måneden for, 102,4.

Indekstall 1968 = 100

April 	 Mai 	 April 	 Mai
1968 	 1968 	 1969 	 1969

	Matvarer . ••••••••••00••••••••••••00•00
	 99	 99	 103	 103

	

Drikkevarer og tobakk • • • . • • .. • • • . • .. • •	 100	 100	 103	 103

	Klee', og skotøy ...••••••••••••• • • • . • . • • 	 100	 100	 101	 101

	

Bolig, lys og brensel • • • • • . • • • • • • •••••	 99	 99	 102	 102

Møbler og husholdningsartikler. . .	• .0. •	 100	 100	 101	 101

Helsepleie . ....................... . • •.	 100	 100	 104	 104

	Reiser og transport ... • • • • • • • • • • • • • ...	 100	 100	 102	 102

	Fritidssysler og utdanning 04,04.O. O410•00	 99	 99	 103	 103

	Andre varer og tjenester ............ • .	 99	 99	 103	 104

T o t a 1	 • •••••••••••••••••••••••••00	 99,4	 99,3	 102,4	 102,4



Engros2risindeksen pr. 15. mai 1969 (1961 .7- 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1969)

Statistisk Sentralbyrds engrosprisindeks pr. 15. mai 1969 var

uendret fra måneden for, 117.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet).
1961 100

April	 Mai	 April	 Mai
1968 	 1968 	 1969 	 1969

Matvarer ............... ............... 	 119 	 117 	 124 	 124

Drikkevarer og tobakk .. 000000600006000 	 123 	 123 	 127 	 127

Råvarer 	............................. 	 106 	 106 	 109 	 109

Fast brensel, brenselolje og elektrisk
kraft .................. ......... ...... 	 112 	 111 	 113 	 113

Animalske og vegetabilske oljer og fett	 84	 84	 84	 84

Kjemikalier ....... 111.. ...... .. . 	 111 	 111 	 112 	 112

Bearbeidde varer	 ............... 	 115	 115	 118	 118

Maskiner og transportmidler 60 06,000 00 0	111	 Ill	 112	 112

Forskjellige ferdigvarer ... .. ...... .. .	 116	 116	 118	 118

T otal 0000000 000060 0000000•••••••• 0 	 114	 113	 117	 117

Konsumvarer ..... ...... ............. .. • 	 119 	 118 	 122 	 122

Ikke-varige produksjonsmidler ........ .	 112	 112	 115	 115

	

Av dette: Byggematerialer 0.04100•0 0 	 120	 119	 122	 122

Varige produksjonsmidler .....•••••• • • •	 110	 110	 110	 110



Emisdoner av ihendehaverob1i6asioner i mai 1969

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 22, 1969)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det  i mai

1969 emittert ihendehaverobligasjoner for i alt 182 mill.kr. i norske kroner.

Det ble ikke lagt ut noen obligasjoner på det utenlandske marked. Av de

emitterte statsobligasjoner overtok forretningsbanker for 35 mill.kr. (4 3/4 %

og 5 % 1969), Folketrygdfondet for nær 4 mill.kr. (4 3/4 % og 5 % 1969), spare-

banker for vel 2 mill.kr. (4 3/4 % og 5 % 1969), forsikringsselskaper for

2 mill.kr. (4 3/4 % 1969) og andre fur nar 1 mill.kr. (5 % 1969).

Emitterte ihendehaverobligasjoner i mai. Mill.kr.

Låntakere
	 1968

	
1969

Mai Jan.-mai Mai Jan.-mai

A. Emisjoner i alt .......... . • • • • • 0. •	. • • . .	 326	 1 187	 182	 985

B. Emisjoner i norske kroner ............. .	 326	 1 012	 182	 985

Statskassen .... .000. WO*. 0001,0410 0000. 	 0 	 283	 611	 44	 371

	Kommunekasser .. 0000111.1100.0...410006000.0 	 ''' 	 ...	
.. 	 40

	

Statsbanker 0.004,000410.60.0011111101001114,000. 	 ... 	 ... 	
''' 	 11

Kredittforeninger o.l. ................ 	 18	 319	 83	 373

	Herav realkredittforeninger lose 000,0. 	 9	 71	 7	 91

	

Statsforetak .. 4101110900.041041110411.0.000.0.0 	 "..	 20	 15	 15

	

Kommuneforetak ......................... 	 -	 15	 20	 20

	

Private foretak ..............2525	 47	 20	 155

	

Co Emisjoner i utenlandsk valuta . ewe.***	 ''' 	 175	 -	 -

	

Kommunekasser . socrolpfroosolbeeeeopirs000loo.	 "-	 72	 -	 -

	

Kommuneforetak eillow........sooeesesoos,	
...	 103



Folketryadfondet. Månedsbalanse pr. 30/4 1969. Mi11.kr. 1)

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 19, 1969)

1968
	

1969

31/12
	

31/1
	

28/2
	

31/ 3
	

30/4

AKTIVA

Bankinnskott	 ........ ••■••••••••• • ■••••• 	 89	 89	 107	 88	 88

Norges Bank	 .,... 	 ................. 	 1	 1	 19	 -	 -

	

Forretningsbanker 04$11.00■■•••••••■■• 	 44	 44	 44	 44	 44

	Sparebanker ........... .............. 	 44	 44	 44	 44	 44

Ihendehaverobligasjoner (bokført verdi) . 1 204 1 204 1 307 1 329 1 537

	Statskassen ..........—.............	 953 	 953	 1 016	 1 019	 1 124
Statsbanker	 .........................	 62	 62	 62	 62	 130

	Kommuneforvaltningen
 ................	

39	 37	 37	 37	 44
Kredittforeninger o.l.	 ope..voes**1410. 	 69	 69	 96	 109	 112
Statsforetak	 ..... ................... 	 1	 1	 2	 2	 2

	

Kommuneforetak ....... • • • • • • • • • • • • • • • • 	 45	 47	 56	 62	 67
	Andre norske sektore r• • • • • • • • • • • • • • •	 35	 35	 38	 38	 58

	Andre fordringer • • • • • . • . • • . • • • • • • • • • • • •	 18	 18	 2	 2	 1

Aktiva i alt	 &011.000,0 04164 ■■•■• 46041.0.04.11 	 1 311
	

1 311	 1 416	 1 419	 1 626

PASSIVA

Gjeld	 04101110,0411141 11001,41,004101,0041000000■•■•• 	 15	 15	 15	 17	 22

Andre passiva	 .......................... 	 -	 -	 5	 6	 9

Fond	 . 00■41000•000000.000.0 94100410■00, 9.4114 	 1 296	 1 296	 1 396	 1 396	 1 595

Passiva i alt • •• •••• •••••••• ••• •••••	 1 311	 1 416	 1 419	 1 626

1) Omfatter ikke den del av folketrygd fondet som forvaltes av Rikstrygdeverket.



Veitrafikkulykker med personskade i mai 1969

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 21, 1969)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

--
_____Personer drept eller skadd 

Ulykker med
Drept 1) Alvorlig Lettere

personskade I alt skadd2) skadd

	1968: Januar-april .. . . . . • . 	 2 111 	 2 738 	 107
	Mai .... ...... OOOOO .. 	 716 	 886 	 37

	

Januar-mai . ......... 	 2 827 	 3 624 	 144

	1 013
	

1 618

	

350
	

499

	

1 363 	 2 117

1969: Januar-apri1 3) 	2 115	 2 793 	 122 	 971 	 1 700
Mai . OOOOO 	 ....... 	 583 	 726 	 36 	 271 	 419

Januar-mai 	 ...... 	 2 698 	 3 519 	 158 	 1 242 	 2  119

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og flenger, hjernerystelse, indre skade og alle skader som forte
til innlegging i sykehus. 	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i mai 1969, etter trafikantgruppe

Traf ikantgruppe
Drept eller 	 Alvorlig Lettere
skadd i alt 

Drept
skadd	 skadd

Bilførere ...... • • • • • .. • • • • • ill • 0 • ..... •	 159	 11	 50	 98
Bilpassasjerer ........ ..... . ........ . 	 160	 4	 53	 103
Motorsykkel- og scooterførere ........ 	 77	 2	 30	 45
Mopedførere .... ................ ..... .	 55	 5	 19	 31
Passasjerer på motorsykkel, scooter og

	moped ..... ..... .... ........... .... 	 27	 -	 14	 13
Sykkelførere ........ ..... . ...... ... .  	 72	 3	 31	 38
Sykkelpassasjerer  	 1	 -	 -	 1
Akende (på kjelke, spark eller ski) .	 -	 -	 -

	

. 	 -
Fotgjengere .......... .. ........ ... . . .	 165	 10	 71	 84
Andre • • • • • . ..... • • • ...... • ...... • • • • •	 10	 1	 3	 6

Ialt	 • • • • • • . • • ..... • OOOOO • • OOOOO • • 	 726	 36	 271	 419



7 41 	 9 	 12
4 6 5

Ulykker med Herav Personer drept eller skadd

Under 8-14 15-19 20-24 25-44 45-64 65 årI alt
8 år 	 år 	 år 	 år 	 år 	 år o over

	Bilførere.....	 33
	Bilpassasjerer 	...... 3434 	 5

Motorsykkel- og
	scooterførere	 4

Mopedførere ......... 	 8
Passasjerer på motor-

sykkel, scooter og
moped 411141,0000,00 00

Tabell 4. Personer drept eller skadd i mai 1969, etter fylke

9••

1
203

2
3

9
12 12

1

33

12
56

Andre 0040,00000.1. 41,0 	 2
6
1

17 35158 26 15 2210

Sykkelførere
Sykkelpassasjerer . •
Akende (pi kjelke,

spark eller ski) • •
Fotgjengere 	 0.•

I alt 	 .........

1 	 2 	 5

3
3

Tabell 3. Personer drept i januar-mai 1969, etter trafikantgruppe og alders-
gruppe

Fylke personskade dods- I alt Drepti alt 	 ul kker
Alvorlig Lettere
skadd 	 skadd 

Ostfold .. — . • • • .....
Akershus . • • • .. • • . • . •
Oslo ..... • • • • • • • • • . •
Hedmark .. .... ..... ..
Oppland .. .... • • • • . • •
Buskerud . ... ..... ..
Vestfold .. . ..... ....
Telemark • • • • • • • • • • • •
Aust-Agder 0 •0	 .......
Vest-Agder ... ...... .
Rogaland .. • . • • . • • • • •
Hordaland . • • • • • . • • • •
Bergen ..... .........
Sogn og Fjordane . . . .

Sør-Trøndelag.. .... ....
More og Romsdal . . . . .

. .. . ...
Nord-Trøndelag 000 641,

Nordland ...... 0.0...
Troms ...............
Finnmark .. • . • ..... • .

	24	 3 	 37 	 3 	 23 	 11

	

43 	 5 	 54 	 7 	 13 	 34

	

146 	 2 	 166 	 2 	 46 	 118

	

20 	 4 	 33 	L. 	18	 11

	

11 	 1 	 12 	 1 	 6 	 5

	

23 	 1 	 32	 1 	 10 	 21

	

49 	 3 	 57 	 3 	 22 	 32

	

22 	 1 	 30 	 1 	 8 	 21

	

8 	 - 	 9 	 - 	 2 	 7

	

29 	 1 	 39 	 1 	 16 	 22

	

53 	 3 	 62 	 3 	 33 	 26

	

11 	 2 	 16 	 2 	 9 	 5

	

23 	 - 	 24 	 - 	 13 	 11

	

5 	 - 	 8 	 - 	 4 	 4

	

29 	 2 	 36 	 2 	 8 	 26

	

32 	 2 	 40 	 2 	 16 	 22

	

9 	 - 	 10 	 - 	 5 	 5

	

32 	 1 	 41 	 1 	 12 	 28

	

10 	 2 	 16 	 3 	 6 	 7

	

4 	 - 	 4 	 - 	 1 	 3

I alt 	 583 	 33 	 726 	 36 	 271 	 419



Elever oz lærere i faz- og yrkesskoler 1968-69

Statistisk Sentralbyrås undervisningsstatistikk viser at fag- og yrkes-

skolene til sammen hadde 82 111 elever pr. 1. oktober 1968. Økingen i elev-

tallet fra året for var 3 197 eller 4 prosent. Tre femteparter av elevene var

menn.

Tabell 1. Elever i fag- og yrkesskoler

Skolesla	 1965-66	 1966-67	1967-681968-6!

Fagskoler for jordbruket  	 2 995	 2 888	 2 654	 2 673

Yrkesskoler for håndverk og
industri  	 28 694	 30 796	 32 351	 34 140

Maritime skoler ..... .. .......  	 4 485	 4 506	 4 759	 4 842

Merkantile skoler  	 19 476	 19 240	 19 519	 19 991

Etatskoler  	 826	 1 266	 1 615	 1 527

Skoler for helsestell og sosialt
arbeid ........ ...... .. ......  	 5 700	 6 104	 6 781	 7 322

Skoler for husstell o.l. .....  	 2 284	 2 340	 2 404	 2 575

Lærerskoler ......... ........  	 7 787	 7 908	 7 870	 8 049

Andre skoler 	 569	 615	 961	 992 

Alle skoler . ......... ..... 60 * o	 72 816	 75 663	 78 914	 82 111

To femteparter av elevene gikk på yrkesskoler for håndverk og industri.

Ved disse skolene var elevtallet knapt 6 prosent høyere høsten 1968 enn ett år

tidligere. Også ved de andre skoleslag økte elevtallet, unntatt ved etat-

skolene.

Nær 86 prosent av fag- og yrkesskoleelevene gikk på heltids- eller

dagkurs, mens 14 prosent var elever ved deltids- eller kveldskurs. Hele

Okingen i elevtallet falt på heltids- eller dagkurs.



Tabell 2. Lærere i fag- og yrkesskoler

19 6 7 -68

. Lære____LQ 	 I. ifl11.._.2_._° 	Lærere
Med 	 Uten 	 .i
lærer- lærer- .time-alt utdan- utdan-

1 9 6 8 - 6 9
Lærere i full post Lærere

Med 	 Uten 	 .
lærer- lærer- .a 	 time-
utdan- utdan-

Skoleslag

.0.1.•••■11•011111.	

post 	 post

Fagskoler i landbruket 	 414 	 326

Yrkesskoler for håndverk
og industri 	  2 463 2 045

Maritime skoler ........ 	 542

Merkantile skoler . . . . . . 	 717

Etatskoler .... . . 	 •. 	 .... 	 . 	 38

88 	 99 	 417 	 335 	 82 	 104

	

418 1 662 	 2 558 	 2 143 	 415 	 1 750

	

309 	 527 	 480 	 47 	 305

	

640 	 755 	 631 	 124 	 696

	

395 	 44 	 32 	 12 	 460

	491	 51

571 146

	

26 	 12

Skoler for helsestell og
sosialt arbeid....... . 429

	

. 	 429

	

Skoler for husstell o.l. 	 313

	

Lærerskoler ............ 	 658

Andre skoler 	 ..... . 	 61

	307
	

122 	 1 906
	

451 	 332 	 119 	 1 823

	271
	

42 	 360
	

324 	 286 	 38 	 409

	628
	

30 	 213
	

679 	 650 	 29 	 210

	57
	

4 	 292
	

50 	 46 	 4 	 300

Alle skoler 	 • • •
	 5 635 4 722
	

913 5 876 	 5 805 4 935 	 870 	 6 057

Pr. 1. oktober 1968 var det i alt tilsatt 5 805 lærere i full post og

6 057 lærere i timepost ved fag- og yrkesskolene. Bade tallet på heltidsansatte

lærere og timelærere ate med 3 prosent fra året for. Ca. 15 prosent av lærerne

tilsatt i full post manglet godkjent pedagogisk utdanning.



Svennerøver oz utstedte håndverksbrev 1968" "

S .iatistisk Sentralbyrås statistikk over avlagte svenneprøver og utstedte

håndverksbrev viser at 1 278 personer bestod svenneprøve, og at 395 fikk utstedt

personlige håndverksbrev i 1968. Det var 134 eller nesten 12 prosent flere enn

året for som bestod svenneprøve og 42 eller nesten 10 prosent farre som fikk ut-

stedt håndverksbrev.

I løpet av de siste fem år har tallet på beståtte svenneprøver okt med

27 prosent, mens tallet på utstedte håndverksbrev er gått opp med 6 prosent.

Tabell 1. Svenneprøver og utstedte handverksbrev etter fag. 1968

Fag

Bestått svenneprøve Ikke bestått svenneprove
1

Ut-
Stryk

Stryk i Stryk stedteprove iLar- 	 i 	 i 	 person-håndfer-
I alt lin- Andre I alt prak- 	 tegne- ligedighetog 	 '.'

ger 	 tisk 	 prove hand-
verktøy-prove foring (§ 1.C) verks-

(§ 1.A) 	 brev
(§ 1.B)

	b) Trykkere . ..... ....	 58	 58	 -	 10	 8	 2	 -

	

Buntmakere .... .........	 3	 1	 2	 -	 -	 -	 -	 2

	

Bygningstapetserere ....	 5	 3	 2	 -	 -	 -	 -	 4

	

Bossemakere ..... 00 00000 	 11	 10	 1	 -	 -	 -	 -	 2
	Damefrisører ...........	 -	 -	 -	 -	 _	 _	 -	 8

Damefrisører og skjønn-

	

hetspleiere 000000 000. 	 263 	 207 	 56 	 37 	 35 	 15 	 4 	 46
	Feiere ..... ........ 000. 	 13	 9	 4	 -	 --	 -	 5

	

Fotografer .............	 18	 5	 13	 3	 3	 1	 -	 6
Garderobefargere og kje-

	

miske rensere ... .....	 9	 -	 9	 1	 1	 1	 -	 1

	

Glassmestere ...........	 23	 19	 4	 2	 2	 -	 1	 8
Glasslipere og speil-

	

beleggere ..... ... ..00 	 ". 	 *'' 	 an"' 	 1	 1	 1	 1	 -
Gullsmeder:

a) Gullarbeidere . . . . . 	 11	 6	 5	 1	 1	 -	 -
b) Skjearbeidere .....	 1	 -	 1	 -	 -	 -	 -

	0 Filigransarbeidere.	 2	 1	 1	 -	 -	 -	 -	 15
d) Solvsiselorer . .... 	 1	 -	 1	 -	 -	 -	 -
e) Sølvtrykkere .. 0.00 	 1	 1	 la" 	 "a" 	 ." 	 -

	Hanskemakere ....... .... 	 3	 1	 2	 -	 -	 -	 -	 -

1) Da enkelte kandidater stryker i mer enn en prove, kan summen her bli storre
enn det totale antall strykere.

	Bakere .................	 48	 33	 15	 1	 1	 -	 -	 11
Bokbindere:

a) Velskbind- og parti-
	arbeidere .........	 16	 15	 1	 -	 -

b) Protokollarbeidere.	 1	 1	 -	 1	 1	 -	 -
Boktrykkere:

	a) Settere .. ..... .... 117	 113	 4	 8	 7	 5	 - 26



Tabell 1 (forts.). Svenneprøver og utstedte håndverksbrev etter fag. 1968

Fag

Bestått Inv:.9 .21.2= 	 Ikke bestått svenneprove1)
Ut-Stryk iStrykStryk stedte

prove iLæ r- 	 i 	 i 	 person-
håndfer-I alt lin- Andre I alt prak- tegne- lige
dighetogger	 tisk	 prove hand-
verktøy-

prove	 (§ 1.C) verks-
(§ 1.A) føring	brev

(§, 1.B)

Herrefrisører ..... 	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1
Herrefrisører og

skjønnhetspleiere 	 44	 39	 5	 14	 14	 3	 -	 12
instrumentmakere,

matematiske ..... 	 10	 10 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 1
Instrumentmakere,

nautiske ..... ..... .	 3	 2	 1	 -	 -	 -	 -	 -
Instrumentmakere,

optiske ..... ...... .	 8	 4	 4	 2	 -	 -	 2	 3
Kjole- og draktsyere 	 84	 45	 39	 7	 6	 1	 1	 7
Kopper- og blikk-
slagere:

a) Verkstedarbeidere	 11	 1	 10	 1	 1 8
b) Bygningsarbeidere	 12	 10	 2	 9	 5	 1	 4

_Konditorer  	 37	 29	 8	 -	 -	 -	 -	 6
,itografer:

a) Fotografer . . . .  	 6	 4	 2
b) Litografer  	 8	 7	 1

5
o) Maskirtrykkere . .	 11	 8	 3
d) Overtrykkere ... .	 7	 7	 -	 -

nalere:
a) Bygnings- og

	

møbelmalere ... 	

•	

38	 22	 16	 20	 17	 11	 2
b) Bil- og vogn-	 21

	

lakkerere .... .  	 6	 2	 4	 1	 1	 -	 1
:-urere ............ . . 	

•	

37	 31	 6	 5	 5	 2	 -	 26
v.ibeltapetserere  	 8	 6	 2	 -	 -	 -	 -	 1
Polsemakere ... • ..... • 	 63	 45	 18	 2	 2	 -	 -	 12
Reprodusører:

a) Fotografer . ...  	 4	 3	 1	 1	 1	 -	 - 1b) Etsere ....... . . .	 1	 -	 1	 2	 2	 -	 -
Reipslagere ..  	 -	 -	 -	 1	 -	 -	 1	 -
Rørleggere .▪

	

37...... . .  	 37	 15	 22	 8	 5	 4	 1	 40
Salmakere  	 1	 -	 1	 -	 -	 -	 -	 2
Seilmakere . • • • ..... • •	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 2
Skomakere  	 1	 -	 1	 1	 1	 1	 1	 1
Ekreddere  	 9	 4	 5	 -	 -	 -	 -	 2
Slaktere ........  	 7	 1	 6	 -	 -	 -	 -	 4
Smeder . ..  	 8	 2	 6	 4	 4	 2	 2	 1
Snekkere —warn.— 	 61	 31	 30	 1	 1	 -	 -	 14
Tannteknikere 	31 • •

	

. • • • •	 31	 11	 20	 6	 6	 -	 -	 11
Tomrare ..... .. ..... . . 	 107	 31	 76	 35	 15	 6	 23	 61
Urmakere . .. .....  	 14	 8	 6	 -	 -	 -	 -	 18

I alt
	

1 278
	

861 417	 185	 146	 56	 44	 395

1) Se note på siden foran.



1963 . .0041, 04,004141.

1964 . 00.110110.11111,0
1965 .. ..........
1966 	 ..........
1967 . 41.00.4104110.0
1968 . ...........

1 130
1 259
1 324
1 381
1 306
1 463

1 007
1 104
1 149
1 190
1 144
J. 278

697
	

310
	

123
	

371
766
	

338
	

155
	

396
770
	

379
	

175
	

378
908
	

282
	

191
	

391
832
	

312
	

162
	

437
861
	

417
	

185
	

395

Avlagte
svenne-
prover
i alt

Bestått svenneprøve
	

Ikke
bestått

I alt 	 Lærlinger 	 Andre 	 svenne-
prove

Utstedte
personlige
håndverks-
brev

Ar

Tabell 2. Svenneprøver og utstedte håndverksbrev etter fylke. 1968

Bestått svenneprøve 

Fylke

1)	Ikke bestått svenneprøve 
Ut-Stryk i Stryk stedteprove i i 	 person-

håndfer- tegne- lige
dighetog prove hånd-
verktøy-

(§ 	 verks-føring brev
(§ 1.8)

Ler-
I alt lin- Andre I alt

ger

Stryk

prak-
tisk
prove
(§ 1.A)

Østfold 	..........
Akershus .. ...........
Oslo ... ..............
Hedmark • • • • • • • • • • • . .
Oppland .... • • • • • . • • • •
Buskerud ...........
Vestfold .. • • • • • • • • •
Telemark.  • • • 0 • • • • • •

Aust-Agder • • • • . • • • • • .
Vest-Agder 4100000
Rogaland 	 • 	 • • • .. • • .
Hordaland . • • • • • • • • 	 •
Bergen 0406000000 0410$41O
Sogn og Fjordane
More og Romsdal • ...0.
Sør-Trøndelag 	 *OW
Nord-Trøndelag
Nordland . • • • • • • • • • • •
Troms• • ..... • • • • •
Finnmark 	 • .. • • • • • •

	79	 57 	 22

	

47 	 43 	 4

	

389 	 277 	 112

	

38 	 24 	 14

	

38 	 23 	 15

	

71 	 52 	 19

	

82 	 55	 27

	

94 	 28 	 66

	

13 	 5 	 8

	

55 	 45 	 10

	

92 	 61 	 31

	

4 	 4

	

100 	 71 	 29

	

1	 1

	

36 	 29 	 7

	

67 	 46 	 21

	

6 	 2 	 4

	

30 	 19 	 11

	

28 	 18 	 10

	

8 	 5	 3

	

12
	

12 	 8 	 - 	 25

	

9
	

8 	 2 	 1 	 13

	

85
	

65 	:35 	26	 104
	J. 	1	 - 	 - 	 8

- -. 	 7

	

2
	

2 	 - 	 ,.., 	 29

	

4
	

3 	 1	 - 	 28

	

5
	

5
	

1 	 - 	 17

	

1
	

1 	 - 	 - 	 5

	

4
	

3 	 - 	 1 	 24

	

29
	

17
	

5 	 9 	 29

	

1
	

1 	 - 	 - 	 5

	

7
	

6
	

2 	 3 	 20

	

1
	

1

	

1
	

1
	

12

	

16
	

14
	

1 	 3 	 37
2

	

5
	

4
	

1 	 15

	

2
	

2
	

1 	 9

I alt •• • •••• •••• • . • • •	 1278
	

861
	

417
	

185
	

146
	

56
	

44
	

395

1) Da enkelte kandidater stryker i mer enn en prove, kan summen her bli større
enn det totale antall strykere.

Tabell 3. Svenneprøver og utstedte håndverksbrev. 1963-1968



Tille til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr.5 11969

Tallene er mottatt i tiden 11/6 - 17/6 1969 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nær-

mere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Sverige (tabell 81)

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner Kol.F	 Mars
	

6,77	 (6,09)
April	 6,77

St
 

orbritannia (tabell 82)

Produksjon:
b.	 Stålproduksjon . • • • • • • • • • • • • • •

Detaljomsetningsindeks	 • • • • • • • • • •

Verdi av utenrikshandelen:
a. Innførsel ........ • • • • • • • • . • • • •
b. Utforsel	 • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Bytteforhold	 • • • • • • • • • • • • • . • . • •

Reuter's råvareindeks, uketall • • • • • • • ID

C.b	 Mars	 2237	 (2260)
If
	

April	 131	 (130)

E.a
	

Mai
	

659
	

(673)
If E.b
	

Mai
	

587
	

(562)
G
	

April
	

101
	

(102)
9/6-13/6
	

115
	

(116)

Frankrike (tabell 83)

Produksjonsindeks, industri . ..........	 If
	

April
	

141	 (137)

Vest-Tyskland (tabell 84)

Arbeidsløyse	 . • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • •
Produksjon:

a. Produksjonsindeks, industri ...
b. Stålproduksjo

Detaljomsetnings	
n ........ ....... .

indeks ................
Konsumprisindeks ..... • • • • • • • • • ..... • • •

Belgia	 (tabell 85)

Verdi av utenrikshandelen:
a.	 Innførsel	 ..... ..........

Sambandsstatene (tabell 86)

Sysselsetting .... • • ..... • • • • • • • • • . • • • •
Arbeidsløyse	 .....
Bytteforhold	 ........

..........Moody's råvareindeks, uketall	 .......

" B	 Mai	 123,0	 (155,2)

C.a April
	

138	 (140)
It C.b
	

Mars
	

3936	 (3444)
April
	

140	 (139)
/I
	

Mai
	

116	 (116)

" D.a April 	 40657 (41119)

Mai
	

77300 (77079)
tt C	 Mai
	

2300	 (2542)
It H	 1.kvartal

	
104	 (103)

9/6-13/6
	

108	 (108)


	Forside/Innhold



